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Wiele dzieciaków marzy o byciu strażakiem, ale tylko część z tego „nie wyrasta”. Szkoła Aspirantów
Państwowej Straży Pożarnej jest miejscem, gdzie pod fachowym okiem młodzi ludzie wprowadzają swoje
marzenia w życie.

Komisja Praworządności RMK odbyła wyjazdowe posiedzenie w Szkole Aspirantów Państwowej Straży
Pożarnej, która jest publiczną szkołą policealną i przygotowuje kadrę średniego szczebla dowodzenia
dla jednostek ochrony przeciwpożarowej w czterosemestralnym okresie kształcenia. Ponadto w szkole
realizowane jest kształcenie w ramach kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz szkolenia
doskonalące, w tym kursy specjalistyczne. Komendant Szkoły Aspirantów PSP w Krakowie
nadbrygadier Piotr Filipek przedstawił radnym z Komisji Praworządności informacje na temat
działalności placówki. Kształcenie przebiega w dwóch systemach, stacjonarnym i zaocznym. Główna
siedziba szkoły mieści się w Nowej Hucie na osiedlu Zgody, ale szkoła rozbudowuje się o nowy
budynek w Nowym Sączu. Słuchacze odbywają zajęcia praktyczne na dwóch poligonach, w Kościelcu
oraz Nowym Sączu. Na tym ostatnim głównie prowadzone są ćwiczenia grup specjalistycznych jak
grupy ratunkowe z psami czy grupy poszukiwawczo-ratowniczej USAR Poland (Urban Search And
Rescue Poland) przeznaczonej do działań na terenach zurbanizowanych poza granicami kraju.
Komendant Filipek podkreślił silną współprace szkoły z innymi placówkami edukacyjnymi, takimi jak
m.in. Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, Małopolskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej,
MOS Kraków-Wschód czy Klub Sportowy Wanda. – Jako szkoła jesteśmy mocno wrośnięci w Nową Hutę
– powiedział nadbrygadier Piotr Filipek i wskazał, że jednostka ratowniczo-gaśnicza Szkoły Aspirantów
PSP w Krakowie (JRG SA) na mocy porozumienia z KM PSP zabezpiecza rejon miasta o powierzchni
ponad 60 km². – To są całe Dzielnice XVI i XVII oraz część dzielnic XIV i XVIII, a w zabezpieczanym
przez nas obszarze żyje ok 130 tys. stałych mieszkańców – podkreślił Komendant. W rejonie
operacyjnym jednostki ratowniczo-gaśniczej znajduje się wiele ważnych i wymagających pod
względem przeciwpożarowym obiektów, takich jak Zakład AcelorMittal, Philip Morris SA, ABCColorex –
Polskie Lakiernie Proszkowe, czy szpitale Rydygiera i Żeromskiego oraz placówki kultury jak NCK,
Teatr Łaźnia Nowa czy Teatr Ludowy. Są też obiekty zabytkowe, m.in. klasztor oo. Cystersów w Mogile
i Dworek Jana Matejki. Komendant Piotr Filipek poinformował radnych, że oprócz działalności
operacyjnej, JRG SA prowadzi działania prewencyjne, takie jak ćwiczenia z ewakuacji budynków
użyteczności publicznej oraz ćwiczenia z prewencji społecznej. - Chciałbym też dodać, że działający w
naszej szkole Wydział Szkolenia Specjalistycznych Grup Ratowniczych szkoli wspaniałych ratowników,
którzy biorą udział w wielu akcjach poza terytorium naszego kraju (np. w 2023 roku w Turcji), ale
również czynnie pomagają w kraju, biorąc udział w działaniach przeciwpowodziowych w Krakowie oraz
na Dolnym Śląsku jesienią tego roku. – Ale chcę również podkreślić, że mieszkamy w Krakowie,
mieście cennych zabytków i zbiorów muzealnych i ochrona tych dóbr również leży w obszarze zadań
naszej jednostki – zaznaczył komendant. Odpowiedzialnym za to zadanie jest Wydział Centrum
Szkolenia Ochrony Ludności i Dóbr Kultury, który prowadzi m.in. takie szkolenia jak: „Ochrona
zabytków, zbiorów muzealnych, bibliotecznych, archiwalnych na wypadek zagrożeń wojennych i
kryzysowych”, „Ochrona dóbr kultury w zadaniach wojskowej ochrony przeciwpożarowej”, czy bierze
udział w Kongresie Bezpieczeństwa Dziedzictwa KOBED’23 w Gdyni i KOBED’24 w Krakowie oraz



konferencjach poświęconych temu tematowi. Zastępca Komendanta Szkoły Aspirantów PSP w
Krakowie młodszy brygadier Dariusz Ruchała dodał, że w ramach polskiej prezydencji w 2025 w Unii
Europejskiej w kwietniu przyszłego roku, przygotowywane jest przez szkołę przedsięwzięcie związane
z ochroną i bezpieczeństwem zbiorów muzealnych Zamku Królewskiego na Wawelu oraz ćwiczenia z
ich ewakuacji.

Na zakończenie swojej prezentacji komendant Piotr Filipek podkreślił, że Szkoła Aspirantów PSP w
Krakowie chroni, kształci i edukuje. - Przykładamy ogromną wagę do działań, które wzmacniają u
naszych podopiecznych poczucie służby, pielęgnują wartości jakie tej służbie przyświecają i dają
poczucie dumy z bycia strażakiem – podkreślił komendant Piotr Filipek.

Przewodniczący Komisji Praworządności Krzysztof Sułowski w imieniu wszystkich radnych podziękował
za informacje na temat działalności Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w zakresie
zabezpieczenia pod względem ochrony przeciwpożarowej Krakowa i pogratulował wspaniałych
osiągnięć. Radny Edward Porębski pytał, jak jesteśmy w Krakowie przygotowani do gaszenie pożarów
pojazdów elektrycznych. Marek Sobieraj dodatkowo wprowadził do dyskusji temat ewentualnych
działań ograniczających rozprzestrzenianie się pożaru autobusów elektrycznych w zajezdniach oraz
potrzeby wprowadzenia ograniczeń dla samochodów elektrycznych na parkingach podziemnych.
Komendant Filipek podkreślił, że temat elektromobiliności w Krakowie jest niezwykle istotny,
zwłaszcza w obliczu strategii miasta w tym temacie i powinien iść w parze z rozwojem zabezpieczeń
miasta i możliwości reagowania w przypadkach pożarów pojazdów elektrycznych. Zaznaczył jednak,
że pojawiają się coraz to nowsze sposoby i techniki gaszenia tzw. elektryków i nie jest to już tak
wielkie zagrożenie. Podkreślił natomiast konieczność edukacji w zakresie bezpiecznego użytkowania
chociażby telefonów komórkowych, gdyż mogą być one źródłem pożaru. Radni z Komisji
Praworządności dopytywali o postępy w modernizacji budynku po dawnym gimnazjum na os. Zgody
oraz potrzeby szkoły w tym temacie.


